Директору МАОУ СОШ № 105
Т.В.Ищенко

от _________________________

___________________________,

проживающей (его) по адресу:

___________________________

___________________________

Заявление на занятия внеурочной деятельности

Прошу зачислить моего ребѐнка,  ________________________________________________ ,

ученика (цу)  _____  класса в 2024-2025 учебном году в группу (ы) для занятий внеурочной
деятельностью по программе (программам):

№
Форма занятий (кружок,

секция. студия, театр, пр.) Название

1

2

3

4

5

С расписанием и программой занятий ознакомлен (а).
Дата: «___» ________________ 20__ года
Подпись родителя  ______________                                    ___________________________

Расшифровка ФИО

Под внеурочной деятельностью в рамках реализации ФГОС НОО, организованной в
МАОУ СОШ № 105, следует понимать образовательную деятельность, осуществляемую на
бесплатной основе, в формах, отличных от классно-урочной, и направленную на достижение
планируемых результатов освоения основной образовательной программы.

Внеурочная деятельность организована в соответствие с Федеральным Законом от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
государственным стандартом начального общего образования (Приказ Министерства
образования и науки Российской Федерации от 06 октября 2009 №373, зарегистрирован в
Минюсте России 22 .12. 2009, регистрационный № 17785).